
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

UNIONE MONTANA ALPI MARITTIME 
Costituita dai Comuni di Entracque, Limone Piemonte, Robilante, Roccavione, Vernante 

Provincia  di CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

  

N.1 del 16/01/2024 

 

 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO 

TEMPORANEO - AGENZIA MANPOWER - CIG Z173E00373           
 

 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

 

 

- Visto il Decreto del Presidente in data 27/02/2018, n. 1 di nomina a Segretario 

dell’Unione Montana Alpi Marittime; 

 

- Richiamata la delibera del Consiglio dell’Unione n. 17 del 12/12/2023 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

- Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 3 del 16/01/2024 con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 e 

successive variazioni; 

- Preso atto che il Comune di Limone Piemonte ha chiesto il comando della 

dipendente C.C. , livello “Operatore esperto” part-time per la durata di un anno e che 

pertanto occorre procedere alla sostituzione temporanea della stessa, al fine di 

garantire i servizi dell’ente, da effettuarsi mediante affidamento di servizio di 

somministrazione lavoro temporaneo; 

 

- Richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

- Preso atto della proposta contrattuale registrata al ns. prot. n. 0001172 del 

19/12/2023, pervenuta dalla Manpower s.r.l. – agenzia di Cuneo, avente sede in 

Corso IV Novembre 23/a – P.IVA 10981420960, agli atti d’ufficio nella quale viene 

quantificato un costo per il servizio di fornitura del lavoro temporaneo quantificato 

in € 0,71 all’ora oltre IVA 22% ; 

 

- Preso atto che la proposta succitata prevede la corresponsione della tariffa oraria 

complessiva di 18,38 €/h + IVA 22% su € 0,71, per un addetto part time 50% 

operatore esperto, ex livello B3 del CCNL Regioni ed Autonomie Locali; 

- Ravvisata la necessità di procedere all’affidamento succitato per il periodo 

19/01/2024 – 31/10/2024; 

- Richiamato il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- Verificati gli obblighi in tema di verifiche DURC; 

- Preso atto che il presente affidamento è assoggettato alla normativa vigente in tema 

di tracciabilità flussi finanziari e che pertanto sarà richiesto il conto corrente dedicato 

ove appoggiare i pagamenti spettanti; 

- Preso atto che l’affidamento del servizio è correlato al codice CIG Z173E00373; 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

2. Di affidare alla ditta MANPOWER S.r.l., con sede in Milano, Via Gioachino 

Rossini, 6/8 – Filiale di Cuneo, Corso IV Novembre 23/a  - P. IVA 10981420960, 

il servizio di somministrazione lavoro temporaneo per n. 1 addetto part time 50%, 

per il periodo 19/01/2024 – 31/10/2024 alle condizioni economiche e contrattuali 

di cui alla proposta registrata al ns. prot. n. 0001172 del 19/12/2023 agli atti 

d’ufficio e che si intende integralmente richiamata ancorché non allegata; 

 

3. Di impegnare la somma presuntiva di  € 13.346,07 dettagliata come segue: 

Costo del personale   € 12.722,40 (per presunte n. 40 settimane) 

Compenso agenzia interinale  €      623,67 (di cui IVA € 112,46) 

sul capitolo 120/5/2 “Retribuzioni ed altre competenze al personale 

amministrativo (contratto flessibile)”, che presenta la necessaria disponibilità, del 

Bilancio 2024 – Missione 01 Programma 02 titolo I spese correnti, 

Macroaggregato “Spese per il personale”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

F.to: Dott.ssa Laura FENOGLIO 

 

 

 

 

____________________________________________________________________ 

 

Visto, 

 

C/R Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € Di cui 

IVA € 

C 2024 1 01.02.1 120 5 2 623,67 112,46 

C 2024 2 01.02.1 120 5 2 12.722,40 0,00 

 

- Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

  

Robilante, 18/01/2024 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:  Dott.ssa Cinzia Dalmasso 

 

 

 
 

 

 

Pubblicata per gg. 15 consecutivi, dal 11/03/2024, N. 65. 

 

Robilante, 11/03/2024 Il Segretario dell’Unione 

F.to  D.ssa Laura FENOGLIO 

 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Robilante, 11/03/2024 IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 

D.ssa Laura FENOGLIO 
 

 


